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Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä kunnan 
taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä ja teknisistä 
kuvauksista koskien tilikautta 2023

Lausunnonantajan lausunto

1. Lausuntonne kunnan ja kuntayhtymän raportoinnin kokonaisuudesta ja siihen liittyvästä 
valtiovarainministeriön asetuksesta (liitteet 1 ja 2)

Raportoitavien tietojen tulisi olla mahdollisimman pysyviä vuodesta toiseen muutoskustannusten 
minimoimiseksi. Kuntien tiedonantotaakkaa ei tule lisätä ilman erittäin vahvoja perusteita. 

Kaikki muutokset aiheuttavat kunnille muutoskustannuksia joko työ- tai 
tietojärjestelmäkustannusten muodossa. Muutostyökustannuksia aiheutuu sekä tiedot tuottaville 
organisaatioille että tietoja vastaanottavalle taholle, joka vastaa tietojen käsittelystä ja 
tarkastussäännöistä.

2. Lausuntonne kunnan ja kuntayhtymän palveluluokituksesta ja siihen esitetyistä muutoksista (liite 4)

Raportoitavien tietojen tulisi olla mahdollisimman pysyviä vuodesta toiseen vertailukelpoisuuden 
takia. Mitä pienempiin palveluluokkiin raportointi jaetaan, sitä enemmän lisätään arvioihin 
perustuvia kustannusten jakoperusteita ja heikennetään tiedon oikeellisuutta ja käytettävyyttä. 
Lisäksi raporttien kommentointirajat ovat tiukat ja aiheutuu paljon epäoleellisten muutosten 
kommentoimista. 
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3. Lausuntonne eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin esitetyistä muutoksista ja uusista 
tietosisällöistä (liitteet 3, 5 ja 6 sekä taulukkomallit)

Investointien sektorierittelyn poistaminen on positiivinen asia. Kyseinen sektorikohtainen 
automatisoitu raportointi on kunnille ja kuntayhtymille erityisen vaikeaa, ja niihin liittyvä 
tietojärjestelmäohjelmaosio on erittäin kallis. Tämä emme ole myöskään saanut toimimaan 
automaattisesti ohjelmassa ja sen myötä sitä pitäisi siinä tapauksessa tehdä manuaalisesti exceliin. 

Pidämme kohtuuttomana vaatimusta että kuntien ja kuntayhtymien tulisi raportoida Kilpailulain 30 
d nojalla eriytetty markkinoilla tapahtuva taloudellinen toimintansa automatisoidusti 
Valtiokonttorille. Tällaisten eriytettyjen tuloslaskelmien yhdistäminen automatisoitua raportointia 
varten vaatii suhteettoman paljon käsityötä ja kustannukset ovat merkittäviä. Tavoitteen kannalta 
ne ovat myös epäolennaisia. 

4. Lausuntonne teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin esitetyistä muutoksista (liite 3 sekä 
taulukkomallit)

Pidämme tärkeänä ehdotusta investointien sektorierittelyn poistamisesta. Kyseinen 
sektorikohtainen automatisoitu raportointi on kunnille ja kuntayhtymille erityisen vaikeaa, ja niihin 
liittyvä tietojärjestelmäohjelmaosio on erittäin kallis.

Oikeanlaisen sektoritiedon tuottaminen raporteille on yleisesti ottaen haastavaa. Ongelman 
muodostavat erityisesti oikaisukirjaukset, minkä vuoksi sektorin tuottaminen on vaikeasti 
automatisoitavissa.  Automatisoinnin kautta tulevissa suorituksissa sektori voidaan tuottaa y-
tunnuksen avulla, mutta on myöskin tilanteita milloin y-tunnus ei välttämättä automaattisesti anna 
oikea kuva esim. kun valtio maksaa muiden kuntien kotikuntakorvauksia (sektori on kunta eikä 
valtio) tai jos on jäsenkuntayhtymä/osakkuus- ja muut omistusyhtiöitä tai tytäryhtiöt .  Jos vientiä 
oikaistaan muistiotositteella, viennin toinen pää kohdentuu herkästi eri sektorille, jolloin 
sektoritasoisesta raportista ei muodostu järkevää. Erityisen ongelmallista tämä on sektorien avulla 
raportoitavissa taseen erissä, jossa virheellisesti määritelty alkusaldo sektoreittain tai väärälle 
sektorille kohdistunut muistiotositteen vienti sotkevat sektoritasoisia toteumia ajan yli.
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